
 

Decreto Direttoriale n.   36/2021 - Prot. n. 456 del 23.07.2021   
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni ed integrazioni);  
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
Visto il D.Lgs 75/2017;  
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo 
in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
Visto il D.Lgs. 33/2013;  
Considerata  la necessità di procedere all’affidamento di un incarico di lavoro autonomo da svolgersi presso il 
Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive, Facoltà di Economia sede di Roma per attività di 
ricerca ed elaborazione di dati tramite utilizzo di database e software specifici per le finalità di ricerca del 
progetto “TOrnado or SUnshine? Mixing Accounting Regulation and Corporate Accountability in the Era of Non-
Financial Information, Intangibles and Digitalization;  
Considerata la necessità di avvalersi di personale altamente qualificato per le suddette attività;  
Vista la delibera del consiglio di Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive del 12.04.2021; 
Considerato che dalle verifica preliminare pubblicate sul sito web di Dipartimento e di Ateneo, dal 22.04.2021 
al 28.04.2021, non sono emerse disponibilità ovvero competenze adeguate a fare fronte alle esigenze 
rappresentate da questo Dipartimento;  
Accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Amministrazione 
conferente e l’impossibilità che la prestazione possa essere svolta dal personale dipendente della stessa per 
inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per coincidenza od indifferibilità di altri impegni di 
lavoro;  
Visto il bando n. 8/2021, prot. n. 270 del 30.04.2021 con cui è stata indetta una procedura comparativa 
per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo  a valere sui fondi del progetto di ricerca “TOrnado 
or SUnshine? Mixing Accounting Regulation and Corporate Accountability in the Era of Non-Financial 
Information, Intangibles and Digitalization” della prof.ssa R. Lombardi da svolgersi presso il Dipartimento 
di Diritto ed Economia delle Attività Produttive; 
Visto il decreto di nomina delle commissione n. 29/2021 del 19.05.2021; 
Accertata la copertura finanziaria del presente bando garantita dai fondi del progetto ““TOrnado or 
SUnshine? Mixing Accounting Regulation and Corporate Accountability in the Era of Non-Financial 
Information, Intangibles and Digitalization” responsabile prof.ssa R. Lombardi;  
Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del responsabile 
amministrativo delegato del dipartimento 
 

DISPONE 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo da svolgersi presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive, Facoltà di 
Economia sede di Roma per attività ricerca ed elaborazione di dati tramite utilizzo di database e software 
specifici per le finalità di ricerca del progetto “Tornado or sunshine? mixing accounting regulation and 
corporate accountability in the era of non-financial information, intangibles and digitalization”. 
 
Art. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura di cui 
sopra la  Dott.ssa  Roberto Fabiana nata a Atripalda (AV) il 15/04/1992 C.F. RBRFBN92D55A489R, è 
dichiarata vincitrice della procedura comparativa per il conferimento  di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
per attività per attività ricerca ed elaborazione di dati tramite utilizzo di database e software specifici per 
le finalità di ricerca del progetto “Tornado or sunshine? mixing accounting regulation and corporate 
accountability in the era of non-financial information, intangibles and digitalization”. 

 
Roma,   23.07.2021      f.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Paola FERRARI 
 


